Quæsiui eum, omnia superiora repeti debent, nimirū quod quærendo ciuitatē circuuerit, quod per vias & plateas

Num quē diligit anima mea vidistis? Amatoria imagina-

tione qua etiā Magdalena via est in que-

rēdo domino, sibi persuaderet

dilectū

Surgā, & circuibo ciuitatem, per vias et plateas quæram quem diligit anima mea, quæsiui illum, & non inueni. Inueniēt me vigiles qui curret, spectator studiunt ciuitatē:

losophiam delineata, abrūpi quietem phizosophicæ theorie. Surgam igitur & circuibo ciuitatem, mundi totius machinam perlustrabo, & inter nocturna lumina stellarum, sponsum meum quærā: decurrit: nec enim sitaboque per omnes plateas & vicos ciuitatis, insistam itineribus methodisque omnium rationū. Sed me miseram, ne ita quidē eum inuenio, opera quidē manuum eius mihi apparuere, ipse sub conspectum non venit, verè Deus absconditus. Postquam autem nec domi, nec foris reperiri potuit, quid superest mihi, nisi ut eum quem meo studio inuenire nequeo, aliena

Num quem dili-

git anima mea, vi-

distis?

curri per æstum solis meridiani, deni-

imaginibus decepta, quæsiui in lectulo meo per noctes, quem diligit anima mea, sed me miseram, nō inueni eū. Non igitur contenta fallaci somno & inani adumbrazione dilecti per phi-

losophiam delineata, abrūpi quietem phizosophicæ theorie. Surgam igitur & circuibo ciuitatem, mundi totius machinam perlustrabo, & inter nocturna lumina stellarum, sponsum meum quærā: decurrit: nec enim sitaboque per omnes plateas & vicos ciuitatis, insistam itineribus methodisque omnium rationū. Sed me miseram, ne ita quidē eum inuenio, opera quidē manuum eius mihi apparuere, ipse sub conspectum non venit, verè Deus absconditus. Postquam autem nec domi, nec foris reperiri potuit, quid superest mihi, nisi ut eum quem meo studio inuenire nequeo, aliena indicatione condi-

scā ubi sit. Vineam meam antea incu-

stoditā reliqui, de-

grata

dilectum suū omnibus notum esse, ac propterea omnino proprio nomine, eum ex amore suo indicat: quē diligit inq̄ anima mea, non quē verbis, aut hypocritis factis colo, sed toto pectori deamo. Id obseruādum est, quod in toto opere cāticorum aliquādō sponsi nomen ponitur, nimirum Salomonis, nunquam autem puella, vt intelligas generale esse hoc vocabulū amicæ, & neminem ab hoc amore & commercio Dei cū hominibus excludi.

Paul
pertra
Grac
xpo
p̄la
cvtū
Amb
verti
modi
trans
quod
est, a
ret, q
nimu
fissen
prim
vigil
dit,
spon
noxia
est,
quā
& v
tur &
culp
& ne
site
uius
figu
nihi
nisi
per

grata sum nimio diei feruore, nunc per te:
nebras noctis & sub lunaribus radijs va-
gor, nec tamen vel sic eum inuenire queo,
atque ita vagabunda, in circuitores & vi-
giles ciuitatis incido, nec salute inuicem
data vel accepta statim ab illis sciscitor,
num ex animo mihi dilectum viderint:

non subleuant me vlo responso, vel ma-
litia vel inscitia. Nō enim custodes mun-
pertransiſſem
Græcē ὡς οὐι.
κρονὸς ὅτι πατέρα
εὐλόγον ἀπό τῷ
Αmbroſius ita
modicū, cūm
transiui ab eis, nē non diluculum expectanti, sed de me-
quod perinde
est, ac si dice-
ret, quū vel mi-
nimu vbi tran-
ſiſſem eos, pri-
mū quī in
vigiles inci-
dit, vt sine re-
ſponsō ita fine
noxa dimiſſa
est, Secundo
qui incidiſſet,
& vulnera-
tur & spolia-
tur, vt ſentias
culpas omitti
& neglegti ſpo-
liateratas gra-
uius plecti,
ſiquidem hic
nil paſſa eſt,
niſi moleſtā
per noctē quę-
ritandi.

Paululum cū per-
trāliſſem eos, in-
ueni quem dili-
git anima mea:
tenui eum,

ciosiſſimam gemmam omnibus poſſeſſio-
nibus comparandam, quid ergo? eum quę
tantopere deſiderauī, tam diligēter quę
ſiui, tam feliciter inueni, dimittam illū
temere, vt denuo ſim misera? ſatiſ me inz-
felicem una abnoctatio fecit, imò iniecta
manu tenebo eum, nec dimittam unquam:

E ij meus

Tenui eū, nec
dimittam, In
eo appetet &
poenitētia ei⁹,
quod eū antē
sub tenebras
dimiſſerat. Beas-
tus Cyprianus
in ſymboli ex-
poſitione hoc
ad eos refert,
qui illum poſt
reſurrectionē
inuenierunt, &
tenuerunt pe-
des eius.

Videtur autem spousus vel abire voluisse, vel abitionem simulasse, sed vi à sponsa retentum esse.

nec dimitta do - meus ille est, et pro
nec introducam meo illum vendica-
illum bo, ille pars mea &
funiculus heredi-
tatis mee: tenui igitur eum, nec dimitam

Donec introducam eum, nec dicam mane nobiscum. Domine quoniam aduerserascit, & inclinata est dies: nihil enim supereft deficients diei, media nox in suo cursu est, non minus ab ortu quam occasu solis segregata, nec finē me per interuentum somni ab eo diuelli, neque permisura sum ut tenebræ noctis me domi includant, illum excludant: sed brachijs meis illum innodabo, ne quōquā à me abeat, neque pede ab illo digressura sum, quia nec angustiae, nec afflictiones, nec fames, neque nuditas, neque mors, neg vita separabit me à charitate Christi, neque acquiescam nisi illum absolutis et perfectis nuptijs introduxero in domū matris meæ, & cubiculū genitricis meæ.

Rebecca tantifecit nuncium futuri mariti, hominē seruum, vt non solum ipsum, sed & camelos ipsius in domum paternum dederet: quid à me fieri oportet, erga dilectum hactenus Deum, mox hominē in cubiculo humanæ naturæ futurum,

Matris meæ & genitricis meæ videtur esse ἡ πατέρος οὐνοματεῖον, εανέγι rem binis vocabulis idem significatibus exprimi. Sed hoc discrimini est, quod genitrix est, quae peperit, mater saepè quae non peperit, vt nouerca, vt & illa cuius genibus grauida aliqua peperit, aut quae liberos adoptiuos habet.

Eadē
tio est
perius
nus p
tertū
Solen
puella
thalan
nupta
na m
que
kē ne
bant,
spons
tabat
hoc
spons
dicitu

Ex a
myrr
ris. M
Salom
tanta
mora
matu
de pe
recu
nusq

futurū, vbi ille mecum in cōsortio assūptæ
humanitatis requiescat, ibi nimirū somnū
meum quē interrupi ut dilectum inuestig-
arem, cum dilecto repetam: in pace enim
in idipsum dormiā & requiescam. Spon-
sus autem videns necessariam quietem
delassatæ & vigilijs marcidæ puellæ, eius
somnum silentio fouendum putat.

Eadē adiura-
tio est, quæ su-
perius, ne som-
nus puellæ in-
terturbetur.
Solent autem
puellæ ante
thalamū noue-
nuptæ, carmi-
na modulari,
quæ *Sicut p̄f̄ḡt̄*
nō nomina-
bant, quibus
sponsam exci-
tabāt̄ somno,
hoc puellis a
sponso inter-
dicitur.

Ex aromatib⁹
myrrhæ & thu-
ris. Mirum est
Salomonē in
tanta comme-
moratiōe aro-
matum subin-
de per Cantica
recurrentium,
nusquam memi-
nisce

Adiuro vos filiæ
Ierusalem per ca-
reas ceruōsq; cā-
porū , ne suscite-
tis, neque euigila-
re faciatis dilecta,
donec ipsa velit.

rum est , ne suscitatis eā donec ipsa velit,
ne reuocetis eam ad alias curas , sit sopita
extasi, contemplationēque rerum diuina-
rum, quamdiu velit. Filiæ autem Hieru-
salē agilitatē animæ illius etiā in somnis
conspicantes ad istum modū loquuntur.

Quæ est ista quæ
ascēdit per deser-
tum sicut virgula
fumi, ex aromati-
bus myrrhæ, et thu-
ris , & vniuersi-

E iij pulueris

Dicit igitur: Adiu-
ro vos iterum filiæ
Hierusalem per ca-
reas ceruōsque cā-
porū, per procos di-
lectosque vestros ,
per quicquid vobis
in delicijs , & cha-
rūm est , ne suscitatis eā donec ipsa velit,
ne reuocetis eam ad alias curas , sit sopita
extasi, contemplationēque rerum diuina-
rum, quamdiu velit. Filiæ autem Hieru-
salē agilitatē animæ illius etiā in somnis
conspicantes ad istum modū loquuntur.

Quæ est ista quæ
ascēdit per deser-
tum sicut virgula
fumi, ex aromati-
bus myrrhæ, et thu-
ris , & vniuersi

nisse balsamī,
Sunt qui putat
tunc balsamī
nomen nondū
fuisse. Certè p
totum pentra-
teuchon, psal-
teriū, & libros
Salomonis,
nusq; id nomē
inuenieris: ar-
bitrantur igi-
tur multa oī
nomina aro-
matū latuisse
sub vocabulo
resinæ. Quan-
doquidē ope-
balsamū, sta-
te, gumi, cle-
strum, & pix,
quia ex arbo-
ribus resudat,
non immerito
videntur resi-
næ appellari
posse.

pulueris pigmentarij. Putamus illā somno sopitam sensibus quiescētibus nihil agere, quum illa interim ex deserto ascendat, & in sterili solo, ubi vel nihil, vel sylvestria nascuntur, ita consurgat, quasi vimē virgulāque sit fumi ex aromatibus myrrhæ & thuris. Aliæ puellæ præ illius dotibus solitudines sunt desertæ, ipsa autem inter alias puellas veluti vapore thureo usque ad cœlum attollitur, tanta cum fragrātia odorum, ut felix Arabia in eius corpore ex incensu precū orationumque ad Deum, redolere videatur. Prius dabat illius nardus odore, sed in regis accubitu in cœnaculis inferioribus, nunc altissima cœlorum eius thymiamata transcendunt.